
Secretaría
Ref. JGL/11/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 9 de mayo de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 853/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión  ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día  14/05/2024
(primera convocatoria), en el  Salón de Plenos del Ayuntamiento de l´Alfàs del Pí, a las 09:15
horas. 

Segundo: Orden del día de la sesión: 

1.  LECTURA Y,  EN SU CASO,  APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 30/04/2024

2. CON/43/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y
LA ASOCIACIÓN EXPEDICIÓN JUITA.

Id
en

tif
ic

ad
or

 tU
uq

 2
z1

f z
1d

d 
B

G
2i

 IS
03

 N
s4

W
 7

c4
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

at
U

uq
2z

1f
z1

dd
B

G
2i

IS
03

N
s4

W
7c

4=

Documento firmado electrónicamente



3. CON/44/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y
LA PARROQUIA DE SAN JOSE-IGLESIA DEL ESPÍRITU SANTO.

4.  BAS/1249/2024_SOLICITUD  SUBVENCIÓN   EN  MATERIA  DE  RESIDENTES
INTERNACIONALES.

5.  CASER/3/2024_PROPUESTA  DE  CLASIFICACIÓN  DEL  EXPEDIENTE  SERVICIO  DE
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD TURÍSTICA.

6.  CME/39/2024_RENOVACIÓN  DE  LA  BIBLIOPLAYA  Y  DEL  CENTRO  DE  ATENCIÓN
SANITARIA EN PLAYA ALBIR, EN L´ALFÀS DEL PI

7. CASER/7/2024_APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE SERVICIO ASISTENCIA TÉCNICA PARA
LA DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS EN EL CAMI VELL D'ALTEA.

8.  CASER/1/2024_APROBACIÓN  DEL  EXPEDIENTE  SERVICIO  DE  DESARROLLO  E
IMPLEMENTACIÓN DE LA SMART OFFICE DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN
DESTINO DE L'ALFAS DEL PI. PSTD 2022.

9.  CME/42/2024_SERVICIO  DE  SOCORRISMO  DE  LA  PISCINA  PÚBLICA  DEL
POLIDEPORTIVO MUNICIPALA DE L' ALFÀS DEL PI.

10. CON/41/2024_APROBACIÓN DEL CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN SAKURA DE ALFAZ
DEL PI.

11.  CON/42/2024_APROBACIÓN DEL CONVENIO  CON CLUB DE GIMNASIA ACROBÁTICA
ESTRELLA BLANCA.

12.  CON/40/2024_APROBACIÓN  DEL  CONVENIO  CON  CLUB  DE  PILOTA  VALENCIANA
L’ALFÀS.

13. CON/17/2024_APROBACIÓN DEL CONVENIO CON CLUB DE TIRO AL PLATO DE L’ALFÀS
DEL PI.

14. CON/13/2024_APROBACIÓN DEL CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN NORDIC WALKING
COMUNITAT  VALENCIANA.

15. CON/18/2024_APROBACIÓN DEL CONVENIO CON EL CLUB DE DEFENSA PERSONAL
LUCHA Y DISCIPLINAS ASOCIADAS A COSTA BLANCA.

16. CON/53/2024_CONVENIO ASOCIACIÓN APPA.

17. CON/3/2024_CONVENIO PROTECTORA DE BENIDORM.

18.  RP/16/2023_PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD
PATRIMONIAL.

Id
en

tif
ic

ad
or

 tU
uq

 2
z1

f z
1d

d 
B

G
2i

 IS
03

 N
s4

W
 7

c4
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

at
U

uq
2z

1f
z1

dd
B

G
2i

IS
03

N
s4

W
7c

4=

Documento firmado electrónicamente



19. CON/28/2024_CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y
LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS CON CÁNCER (ASPANION).

20.  PROY/7/2024_APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DENOMINADO MEJORA EN
GESTIÓN  DE  VERTIDOS,  REUTILIZACIÓN  DEL  AGUA  Y  REDUCCIÓN  DE  FUGAS,
VINCULADO  AL  ENCAUZAMIENTO  BARRANCO  HONDO  (PLAN  DE  RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU).

21. PROY/6/2024_APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DENOMINADO ADECUACIÓN
DE CAUCES Y RAMBLAS, ENCAUZAMIENTO DEL BARRANCO HONDO ENTRE FINCA ROCA
Y  EL  BULEVAR  DE  LOS  MÚSICOS,  (PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y
RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATION EU).

22.  PROY/13/2024_APROBACIÓN INICIAL DEL PROYECTO DENOMINADO MEJORA DE LA
MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE MEDIANTE LA CREACIÓN DE CARRIL BICI EN LA CALLE
FERRERÍA DE L’ ALFÀS DEL PI.

23. LOM/35/2023_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA REFORMA PARCIAL Y
AMPLIACIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  PAREADA  EXISTENTE  Y  REALIZACIÓN  DE
PISCINA EN CALLE AUSTRAL N.º 12.

24. LOM/60/2023_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA VIVIVENDA UNIFAMILIAR
AISLADA CON PISCINA EN CALLE TOSSAL DE RIERA, PARC. 36 DEL P.P. TOSSAL DE RIERA.

25.  LOM/69/2023_SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA DEMOLICIÓN DE
EDIFICACIÓN EXISTENTE Y CONSTRUCCIÓN DE 2 VIVIENDAS UNIFAMILIARES AISLADAS
CON PISCINA EN CALLE JARDÍ Y CALLE CIRENE N.º 14 DE L' ALFÀS DEL PI.

26.  PSU/9/2022_RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO SANCIONADOR POR RETIRADA DE
VALLA PUBLICITARIA.

27. IU/23/2023_FINALIZACIÓN DE EXPEDIENTE POR LEGALIZACIÓN DE OBRA (REFORMA
INTERIOR DE VIVIENDA EN C/ JACINT, Nº 6).

28. BAS/304/2024_ SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA LA SUSPENSIÓN CAUTELAR DEL
SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE L'ALFÀS DEL PI
A CLIENTES NO DOMÉSTICOS.

29. BAS/304/2024_SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA LA SUSPENSIÓN CAUTELAR DEL
SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE L' ALFÀS DEL PI
A CLIENTES DOMÉSTICOS.

Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

Id
en

tif
ic

ad
or

 tU
uq

 2
z1

f z
1d

d 
B

G
2i

 IS
03

 N
s4

W
 7

c4
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

at
U

uq
2z

1f
z1

dd
B

G
2i

IS
03

N
s4

W
7c

4=

Documento firmado electrónicamente



*

l

Fecha firma:  09/05/2024 14:54:10 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 tU
uq

 2
z1

f z
1d

d 
B

G
2i

 IS
03

 N
s4

W
 7

c4
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

at
U

uq
2z

1f
z1

dd
B

G
2i

IS
03

N
s4

W
7c

4=

Documento firmado electrónicamente


